[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.02.2010

	N 190

Константиновск

О внесении изменений в приложение к постановлению Главы Константиновского района Ростовской области от 02.07.2008 г. № 438
В соответствии с Приказом Министерства труда и социального развития Ростовской области от 21.05.2008 г. № 120 «Об утверждении государственных стандартов социального обслуживания»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Главы Константиновского района от 02.07.2008 г. № 438 «Об утверждении стандартов социального обслуживания для муниципального учреждения «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов», изложив пункт 1.1.7 в редакции согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Константиновского района Ткачеву Л.В.

И.о. Главы Константиновского района                        И.В. Ермакова

Приложение к постановлению

Главы Константиновского района

Ростовской области
от 12.02.2010 № 190

	№ п/п
	Виды и наименования
услуг
	Спецификация
(содержание) услуги
	Кратность

предоставления услуги
	Периодичность

Предоставления услуги
	Требования к качеству услуги

	1.1.7.

	Доставка воды, топка печей,  содействие в обеспечении топливом для проживающих в жилых помещениях без центрального отопления и (или) водоснабжения
	доставка до 3 ведер воды в жилое помещение:

- подготовка емкости для воды;

 - наполнение ведра  водой (предварительно его  ополоснув) из дворовой (уличной) колонки или колодца;

 - доставка ведра с водой  в жилое помещение;

- при необходимости перелить воду  в емкости
	3 раза
	в неделю
	должна обеспечивать полное и своевременное удовлетворение нужд и потребностей клиентов в решении этих проблем в целях создания им нормальных условий жизни

	топка печей, в том числе:

- наполнение ведер углем, дровами в помещении для хранения топлива;
- доставка до 2 ведер топлива (уголь, дрова) в жилое помещение для поддержания нормальной температуры в жилище;

- подготовка печи к растопке, топка печи, вынос золы
	3 раза
	в неделю
	должна обеспечивать полное и своевременное удовлетворение нужд и потребностей клиентов в решении этих проблем в целях создания им нормальных условий жизни

	- наполнение ведер углем, дровами в помещении для хранения топлива;

- доставка до 2 ведер топлива (уголь, дрова) в жилое помещение для поддержания нормальной температуры в жилище;
	6 раз
	в месяц
	должна обеспечивать полное и своевременное удовлетворение нужд и потребностей клиентов в решении этих проблем в целях создания им нормальных условий жизни

	- подготовка печи к растопке, топка печи, вынос золы.
	6 раз
	в месяц

	содействие в обеспечении топливом, в том числе:
- оформление документов в топливоснабжающей организации;
- контроль  прохождения документов в топливоснабжающей организации;

- денежные расчеты с топливоснабжающей организации;
- организация получения, доставки и заноса топлива в помещение для его хранения
	1 раз
	в год
	должна обеспечивать полное и своевременное удовлетворение нужд и потребностей клиентов в решении этих проблем в целях создания им нормальных условий жизни

_996312835.doc
[image: image1.png]